
Dziennik Ustaw Nr 124 4558 - Poz. 819 

819 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 18 września 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania dopuszczalnych do wprowadzania do powietrza rodzajów i ilości 
substancji zanieczyszczających oraz wymagań, jakim powinna odpowiadać dokumentacja niezbędna do wy
dania decyzji ustalającej rodzaje i ilości substancji zanieczyszczających dopuszczonych do wprowadzania 

do powietrza. 

Na podstawie art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z 1995 r. Nr90, poz. 446, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622, z 1997 r. 
Nr 46, poz. 296, Nr 96, poz. 592, Nr 121, poz. 770 
i Nr 133, poz. 885 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dopuszczalne do wprowadzania do powie
trza rodzaje i ilości substancji zanieczyszczających, 

zwane dalej "dopuszczalną emisją" , ustala się w przy
padku wprowadzania tych substancji do powietrza 
przez urządzenia techniczne (emitory) na okres nie 
dłuższy niż 10 lat. 

2. Dopuszczalną emisję ustala s ię dla każdego urzą
dzenia, w którym zachodzą procesy technologiczne lub 
są prowadzone operacje techniczne powodujące po
wstawanie substancji zanieczyszczających (żródła sub
stancji zanieczyszczających), emitora oraz jednostki or
ganizacyjnej i wyraża się jako: 

1) natężenie przepływu masy substancji zanieczysz
czających w kg/h (g/h) lub stężenie substancji za
nieczyszczających w gazach odlotowych w mg/m3 

w stanie suchym w warunkach normalnych 
w temperaturze 273 K i ciśnieniu 101,3 kPa, 

2) roczną ilość substancji zanieczyszczających w 
Mg/rok dla jednostki organizacyjnej . 

§ 2. Ustalając dopuszczalną emisję, należy 
uwzględniać w szczególności: 

1) rodzaj i parametry procesu technologicznego i ope
racji technicznej, 

2) rodzaje i parametry surowców stosowanych w pro
cesie technologicznym i operacji technicznej, 

3) warunki wprowadzania substancji zanieczyszczają
cych do powietrza, w tym charakterystykę emito
rów, 

4) urządzenia ochronne ograniczające wprowadzanie 
substancji zanieczyszczających do powietrza, 

5) usytuowanie stanowisk do pomiaru ilości substan
cji zanieczyszczających wprowadzanych do powie
trza, 

6) pracę źródeł substancji zanieczyszczających i urzą
dzeń ochronnych w innych niż zwyczajne warun
kach eksploatacji . 

§ 3. 1. Dla substancji zanieczyszczających oraz pro
cesów technologicznych i operacji technicznych, dla 
których w rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowi
ska, Zasobów Naturalnych Leśnictwa z dnia 

8 września 1998 r. w sprawie wprowadzania do powie
trza substancji zanieczyszczających z procesów tech
nologicznych i operacji technicznych (Dz. U. Nr 121, 
poz. 793) nie zostały określone dopuszczalne do wpro
wadzania do powietrza ilości substancji zanieczyszcza
jących, dopuszczalną emisję ustala się na poziomie nie 
powodującym przekraczania dopuszczalnych wartości 
stężeń substancji zanieczyszczających w powietrzu, 
określonych w rozporządzeniu Ministra Ochrony Śro
dowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 28 
kwietnia 1998 r. w sprawie dopuszczalnych wartości 
stężeń substancji zanieczyszczających w powietrzu 
(Dz. U. Nr 55, poz. 355). 

2. Dopuszczalną emisję dla jednostek organizacyj
nych znajdujących się na obszarze, na którym pomiary 
wykazują przekroczenia dopuszczalnych wartości stę
żeń substancji zanieczyszczających w powietrzu wod
niesieniu do roku, z zastrzeżeniem ust. 3, ustala się na 
poziomie niższym niż przewidziany w rozporządzeniu 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 8 września 1998 r. w sprawie wpro
wadzania do powietrza substancji zanieczyszczających 
z procesów technologicznych i operacji technicznych 
(Dz. U. Nr 121, poz. 793) , jednak nie niższym niż okre
ślony w tym rozporządzeniu dla źródeł nowych. 

3. Jeżeli obliczenia stanu zanieczyszczenia powie
trza dla źródeł substancji zanieczyszczających, z których 
gazy odlotowe z procesów spalania paliw wprowadza
ne są do powietrza emitorami wysokości nie mniejszej 
niż 100 m, wykażą przekroczenia dopuszczalnych war
tości stężeń substancji zanieczyszczających w powie
trzu w odniesieniu do roku, dopuszczalną emisję ustala 
się na poziomie niższym niż przewidziany w rozporzą
dzeniu, o którym mowa w ust. 2, jednak nie niższym niż 
określony w tym rozporządzeniu dla źródeł nowych. 

§ 4. Dokumentacja niezbędna do wydania decyzji 
ustalającej rodzaje i ilości substancji zanieczyszczają
cych dopuszczonych do wprowadzania do powietrza, 
zwanej dalej "decyzją o dopuszczalnej emisji", powin
na spełniać następujące wymagania: 

1) zawierać charakterystykę obszaru, na którym znaj
duje się i oddziałuje jednostka organizacyjna, obej
mującą: 

a) wypis i wy rys z obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego tere
nu, a w przypadku jego braku - decyzję o wa
runkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 

b) opis terenu w zasięgu pięćdziesięciokrotnej wy
sokości najwyższego emitora, z uwzględnieniem 
obszarów parków narodowych, leśnych kom-



Dziennik Ustaw Nr 124 - 4559 - Poz. 819 i 820 

pleksów promocyjnych, ochrony uzdrowisko
wej oraz obszarów, na których znajdują się po
mniki historii wpisane na "Listę dziedzictwa 
światowego" , 

c) analizę i określenie aerodynamicznej szorstkości 
terenu przyjętej do obliczeń, 

d) analizę i określenie aktualnego stanu zanieczysz
czenia powietrza przyjętego do obliczeń , 

e) analizę i określenie warunków meteorologicz
nych przyjętych do obliczeń , 

2) zawierać opis procesu technologicznego i operacji 
technicznej, w tym w szczególności : 

a) schemat technologiczny z bilansem masowym 
stosowanych paliw i surowców, 

b) charakterystykę techniczną źródeł substancj i za
nieczyszczających , emitorów, urządzeń ochron
nych, wraz z oceną ich stanu technicznego, 

c) analizę czasu pracy źródeł substancji zanieczysz
czających i emitorów w ciągu roku , 

d) wyniki pomiarów stężeń substancji zanieczysz
czających w gazach odlotowych w odniesieniu 
do wydajności źródła substancji zanieczyszcza
jących lub zużycia surowców, 

e) analizę zmian rodzajów i ilości substancji zanie
czyszczających wprowadzanych do powietrza, 
jakie nastąpiły po wydaniu ostatniej decyzji 
o dopuszczalnej emisji , 

f) określenie natężenia przepływu objętości gazów 
odlotowych, 

g) określenie rodzajów i ilości substancji zanie
czyszczających wprowadzanych do powietrza 
w kg/h lub mg/m 3 gazów odlotowych w stanie 
suchym w warunkach normalnych oraz w 
Mg/rok, 

h) plany dotyczące działań zmierzających do 
zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza powo
dowanego działalnością jednostki organ izacyj 
nej, 

i) analizę możliwości ograniczenia ilości substan 
cji zanieczyszczających wprowadzanych do po
wietrza wraz z przedstawieniem terminu oraz 
sposobu dokonania ograniczeń , w przypadku 

przekraczania dopuszczalnych wartości stężeń 
substa ncj i za n ieczyszczających w powietrzu lub 
dopuszczalnych do wprowadzania do powietrza 
rodzajów i il o ści substancji zanieczyszczających 
z procesów technologicznych i operacji tech
nicznych, określonych rozporządzeniami, o któ
rych mowa w § 3 ust. 1, 

j) obliczenie i lo śc i substancji zanieczyszczających 
wprowadzanych do powietrza, zapewniających 
dotrzymywanie dopuszczalnych wartości stężeń 
tych substancji w powietrzu, w przypadku ich 
przekraczania, 

k) anal izę pracy źródeł substancji zanieczyszczają
cych i urządzeń ochronnych w warunkach eks
ploatacji innych niż zwyczajne, 

I) usytuowanie stanowisk do pomiaru stężeń sub
stancj i zan i eczyszczających w gazach odloto
wych oraz proponowany zakres, metodykę oraz 
sposób wykonyw ania tych pom iarów, 

ł) określe ni e i lości substancji zanieczyszczających 
wprowadzanych do pow ietrza, przypadającej na 
jednostkę prod uktu lub surowca, 

3) zawierać ana lizę wpływu źródeł substancji zanie
czyszczaj ących na stan zanieczyszczenia powietrza, 
obejmującą: 

a) obliczen ia stanu zanieczyszczenia powietrza 
zgodn ie z metodami określonymi w rozporzą

dzeniu M inistra Ochrony Środowiska , Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 3 września 1998 r. 
w sprawie metod obliczania stanu zanieczysz
czen ia powietrza dla źródeł istniejących i projek
towanych (Dz. U. Nr 122, poz. 805), 

b) przedstawienie graficzne wyni ków obliczeń sta
nu zanieczyszczenia powietrza, 

4) zawierać proponowane rodzaje i ilości substancji 
zanieczyszczających dopuszczonych do wprowa
dzania do pow ietrza. 

§ 5. Rozporządze nie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia og łoszenia. 

M inister Och rony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: J. Szyszko 

820 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 18 września 1998 r. 

w sprawie rodzajów schorzeń uzasadniających obniżenie wskaźnika zatrudnienia osób n iepełnosprawnych 
oraz sposobu jego obniżania . 

Na podstawie art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierp
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 776 i Nr 160, poz. 1082 oraz z 1998 r. Nr 99, poz. 628 
i Nr 106, poz. 668) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Do schorze ń uzasadniających obniżen i e wskaź

nika zatrudnienia osób niepełnosprawnych zalicza się: 

1) chorobę Parkinsona, 

2) stwardnienie rozsiane, 


